Página 1 de 1

Indicação Nº 1353/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo que interceda

junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa

Animal, representada pelo Sr. Paulo Rogiério de

Almeida, para a implementação de um programa de

arborização urbana para o plantio de árvores,

visando melhorar a qualidade do ar e proporcionar

sombra e conforto térmico.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa Animal,

representada pelo Sr. Paulo Rogiério de Almeida, para a implementação de um

programa de arborização urbana para o plantio de árvores, visando melhorar a

qualidade do ar e proporcionar sombra e conforto térmico.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

A arborização urbana desempenha um papel fundamental na melhoria da

qualidade do ar, na redução da poluição, na absorção de CO2 e na promoção de um

ambiente mais saudável para os cidadãos.

In
di

ca
çã

o
N

º
13

53
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

75
1/

20
24

 -
 2

4/
06

/2
02

4
11

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

Z
H

9-
28

R
7-

E
16

C
-4

8B
C

Página 2 de 1

Dessa forma, ao implementar esse programa, estaremos não apenas

contribuindo para a preservação do meio ambiente e a promoção da qualidade de

vida, mas também tornando nossa cidade mais agradável, saudável e sustentável

para as presentes e futuras gerações.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres vereadores para que esta

indicação seja considerada e implementada pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
13

53
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

75
1/

20
24

 -
 2

4/
06

/2
02

4
11

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

Z
H

9-
28

R
7-

E
16

C
-4

8B
C

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9ZH928R7E16C48BC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 9ZH9-28R7-E16C-48BC

In
di

ca
çã

o
N

º
13

53
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

75
1/

20
24

 -
 2

4/
06

/2
02

4
11

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

Z
H

9-
28

R
7-

E
16

C
-4

8B
C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9ZH928R7E16C48BC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9ZH928R7E16C48BC
		2024-06-24T11:43:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura